исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«14» августа 2019 года
	                      Дело № 425/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Правды, д. 31)  к обществу с ограниченной ответственностью «Линксервис» (г. Бендеры, ул. Советская, д. 54 «б») об аннулировании лицензии, при участии представителей:
Государственной службы связи ПМР – Мельгаф Л.В. по доверенности №12 от 12 марта 2019 года, Легась С.В. по доверенности  №18 от 15 июля 2019 года, Клеван С.В. по доверенности  № 13 от 12 марта 2019 года;
ООО «Линксервис» -  Соколовой Н.И., руководителя согласно выписке из ГРЮЛ, Кириченко О.В. по доверенности №1 от 6 февраля 2019 года;
разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 10 июля 2019 года к производству Арбитражного суда принято заявление Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики (далее – госслужба, заявитель)  к обществу с ограниченной ответственностью «Линксервис» (далее – ООО «Линксервис», общество) об аннулировании лицензии, его рассмотрение назначено на 15 августа 2019 года.
В состоявшемся заседании заслушана правовая позиция заявителя, после чего были заданы уточняющие вопросы как Арбитражным судом, так и  представителями ООО «Линксервис».
Также в ходе судебного заседания общество представило отзыв на заявление, в котором возражало против удовлетворения требования ввиду необоснованности такового. С отзывом  на заявление ООО «Линксервис» представило письменные доказательства.
В ходе судебного заседания сторонами неоднократно высказывались намерения представить дополнительные доказательства, подтверждающие  позиции сторон. В соответствии со статьей 45 АПК ПМР  каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать те обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.  При этом в силу пункта 1 статьи 46 АПК ПМР доказательства представляются лицами, участвующими в деле.
На основании изложенного Арбитражный суд пришел к выводу о необходимости предоставления лицам, участвующим в деле, возможности представить дополнительные доказательства, в том числе, с учетом позиций, озвученных в ходе судебного заседания, и заданных вопросов, следовательно, судебное разбирательство подлежит отложению на основании статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное разбирательство по делу № 425/19-12 отложить на 21 августа 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:           г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                     И. П. Григорашенко

image1.png